quòd de facili non posset quis jus suum consequi: facit etiam ad hoc l. fin. tit. 13. 1. *Partit.* ibi: *por deuda que deua*; adde Roderic. Suar. in repet. l. *post rem*, D. *de re judic.* in 3. ampliatione ad leg. *regiam*, et Felinum in cap. *sicut*, col. 2. *de judicis*, et Guilliell. Bened. in repet. cap. *Raynutius, de testam.* in verbo *mortuo itaque testatore*, la 1. num. 36.

(2) *Vista del judgador.* Procehit planè in injuria facta cadaveri, vel defuncto aliàs, quàm occasione debiti impediendo sepulturam; si tamen id fiat occasione debiti, tunc perdit jus debiti, restituetque quod per vim abstulit, et si nihil sibi debebatur, restituet ablata duplicata, ut in l. fin. tit. 13. *Partit.* 1. et in authent. *item quidomum, C. de sepulc. violat.* vel dic, quòd si agatur civiliter, procedat dispositio dictæ l. fin. si verò criminaliter etiam propter arrestationem sepulturæ, occasione debiti procedat ista lex si agatur criminaliter actione injuriarum: et adverte quòd pœna publicationis tertie partis honorum, de qua in dict. authent. non ponitur in ista lege in isto casu, et tantum imposuit in casu l. 11. suprà eod. et facit quòd habetur in l. 21. infrà eod. ibi: *como quier.*

(3) *Nueve dias.* Adde dict. l. fin. tit. 13. 1. *Partit.* et authent. *sed neque, C. de sepulc. violat.* et l. 1. in fin. et l. 2. D. *de in jus vocand.*

(4) *Non vala.* Sed jus principale non perditur, ut dicit glossa communiter approbata in dict. authent. *sed neque.*

(5) *De la fama.* Concordat cum l. 1. §. *et si forte*, D. eod.

(6) *Como una persona.* Adde in authent. *de jurejur. amor. præstit.* in princip. et vide quæ dicit Socinus consil. 24. in 3. volum. et nota quòd successor in dignitate, non dicitur eadem persona cum defuncto, vide Abb. in cap. *cura, de jure patron.*

LEY XIV.—Como queden demandar emienda al señor, de la deshonna que su sieruo fiziesse a otro (a).

Sieruo de alguno faziendo tuerto, o deshonna, a otro ome, tenuto es el señor, de lo meter en mano de aquel a quien fizo la deshonna, que le castigue con feridas (1), de manera, que lo non mate, nin lo lisis. E si por aventura, non gelo quisiesse meter en su mano, tenuto es de fazer emienda de pecho por el, a bien vista del Judgador. E si esto non quisiesse fazer, devele desamparar el sieruo, de todo en todo, en lugar de aquella emienda (b).

(a) L. 19, tit. 4, lib. 5 del F. J. — L. 12, tit. 10, lib. 3 del F. R.

(b) Véase la L. 10, tit. 1 de esta Partida y sus notas.

LEX XIV.—Tenetur dominus tradere servum injuriantem, citra mortem et læsionem castigandum, injurato; aut pro eo injuriæ solvere æstimationem, vel dare eum pro noxa. Hoc dicit.